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Egresados 2017-2018
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2 O 1 8 Facultad de Quimica

Estudios
avanzados
945
1227
2172
909
1200
2109
122
184
306
115 23
176 38
291 61
12.7
14.7
13.8
12.2
14.3
13.4
Hombres 473 71
Mujeres 664 110
Total 1137 181
Hombres 118 35
1° Mujeres 176 59
Total 294 94
Hombres 103 26
2° Mujeres 129 35
Total 232 61
Hombres 97
3° Mujeres 124
Alumnos por grado de Total 221
avance Hombres 82
4° Mujeres 113
Total 195
Hombres 73
5 Mujeres 122
Total 195
Hombres
6° Mujeres
Total
4
1021
Hombres 61 41
e s as
Total 169 89
Egresados cohorte Horpbres a4
2017-2018 S 88
Total 132
70
22
1
77
1
8
10

189
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agenda estadistica | UAEM

Estudios
avanzados
Egresados global Hombres 61
2017-2018 Muijeres 108
. Total 169
Egresados, titulados e
e . . . Hombres 63
indice de titulacion de Titulados global Mujeras 126
estudios profesionales 2017 2017-2018
2018 Total 189
Hombres 103.3
indice de titulacién global Mujeres 116.7
Total 111.8
82
127
209
30
54
84
36.6
42.5
40.2
Hombres 82
Nuevo ingreso 2013 Mujeres 132
Total 214
Egresados cohorte Hombres 44
2017-2018 Mujeres 88
Total 132
Eficiencia terminal 2017- Egresados global F':/Tl?et;;e: 13;
2018 2017-2018 Total 169
S . Hombres 53.7
Eficiencia terminal =
cohorte Mujeres 66.7
Total 61.7
Hombres 74.4
Eficiencia terminal global Mujeres 81.8
Total 79.0
44.0
37.1
40.2
31.0
15.6
22.4
25.0
13.3
18.3
25.0
24.4
24.6
62.5
56.8
59.2
34.8
25.7
29.6
. Hombres 392
Matricula -
2017-2018 Mujeres 599
Total 991
Hombres 61
Egresados -
5017-2018 Mujeres 108
Total 169
indice de abandono escolar Nuevo ingreso ':,?mbres 122
de licenciatura 2017-2018 2018-2019 ujeres
Total 248
, Hombres 396
Matricula -
2018-2019 Muijeres 625
Total 1021
Hombres 5.4
indice de abandono escolar Mujeres 4.7
Total 4.9




AE

Acervo bibliografico 2018

Profesores de tiempo

Aamnlatn Ann narfil Dradan
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Doctorado

Titulos

59

Estudios
avanzados

—

66

1137

1137

100.0

17

17 544

Volumenes

Hombres

36 693

16

37

55

178

17

38

30

34

15

56

31

N

Mujeres

Total

Maestria

Hombres

Mujeres

Total

arw N
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Hombres
2018 Especialidad Mujeres
Total \
Hombres 30
Total Mujeres 24
Total 54

6
4
34
21
40
25
65
2
2
2
Hombres 1
Candidato Mujeres 1
Total \ 2
Hombres 20
Nivel | Mujeres 12
Total \ 32
_ Hombres 5
Profesores de tiempo . - 3
completo (PTC) Nivel Il Mujeres
Total \ 8
Hombres 2
Nivel Il Mujeres
Total \ 2
Hombres 28
Miembros del Sistema Total Mujeres 16
Nacional de Investigadores Total 44
por espacio académico y Hombres
nivel 2018 Candidato Muijeres
Total \
Hombres
Nivel | Muijeres
Total \
Hombres
Profesores que no son . -
de tiempo completo AL IS
Total
Hombres 1
Nivel Il Mujeres
Total 1
Hombres 1
Total Muijeres
Total 1
1
1
Traduccion de articulo cientifico Horpbres 8
Mujeres
L . Hombres
Apoyos académicos 2018 fladscsonlciibie Muijeres
Hombres 3
Total Mujeres
Total 3
Cuerpos académicos de Total 1
registro temporal UAEM LGAC 1
2018 Integrantes PTC 4
15
o s :

Estudios

avanzados
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Estudios
avanzados
23
1810.0
1632.1
177.9
2010.2
145.6
1 864.6
3820.2
1777.7
2 042.5
UAEM 1810.0
Recursos financieros Conacyt

asignados a proyectos Conacyt / Empresa 1.328.0
nuevos en 2018 Prodep 482.2
Otros externos 200.0
Total 3820.2
15
6
21
1
8
5
14
16
8
11
35
9
1
2
3
15
50
Licenciatura 6

. Especialidad
Tesis Maestria 12
Doctorado 6

Tesina Licenciatura

. Libro
Prc_)ductos académicos Genino et [
relacionados con proyectos

de investigacion por p , Estatal 9
espacio 2018 onencia Nacional 1

Internacional
Estatal 8

Articulo Nacional

Internacional 21
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Semana Nacional de
Ciencia y Tecnologia por
espacio académico 2018

Alumnos UAEM en
programas de movilidad
por espacio académico

2018

Alumnos externos en
programas de movilidad
por espacio académico

2018
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Estudios
avanzados
9
73
22
26
12
6
1
2
40
4
15
16
1
124
17
286
Conferencia
Demostracion
Exposicion
Platica
Ponencia
Taller
Visita guiada
Total de actividades
7
21.2
Estudios profesionales 5
Internacional Estudios avanzados 6
Total 11
Estudios profesionales
Nacional Estudios avanzados
Total
11
Bachillerato
| . Estudios profesionales 3
nternacional .
Estudios avanzados
Total 3
Bachillerato
. Estudios profesionales
Nacional :
Estudios avanzados
Total
Total 3
35
125
389
514
180
281
461
473
664
1137
38.1
42.3
40.5
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Estudios
avanzados
Hombres 71
Alumnos becados Mujeres 110
Total 181
Alumnos becados de Matricula l-I:/TLT:rZS 1:8
estudios avanzados 2018 ch> tal 181
Hombres 100.0
% alumnos becados Mujeres 100.0
Total 100.0
206
345
1
1
50
80
2
1
1
3
260
430
690
Hombres 114
UAEM Mujeres 185
Hombres 76
Conacyt Mujeres 119
Becas para alumnos de Especifica FI:,?LT::':SS ]
estudios avanzados por Ho r:1 bres
programa educativo y CIFRHS Muieres
modalidad 2018 Ho n‘n Do i
Otros -
Muijeres 7
Hombres 202
Total Mujeres 312
Total 514
2
2
26.0
2
2
26.0
Hombres 473
Matricula Mujeres 664
Total 1137
Alumnos afiliados a Afiliados I-':/?L:?et;reess gg;
servicios de salud 2018 Total 1120
Hombres 98.7
% alumnos afiliados Mujeres 98.3
Total 98.5
79
129
208
Hombres 71
Educativo Mujeres 89
o Total 160
Publico Hombres a
Gubernamental Mujeres 7
Total 11
Alumnos que liberaron Hombres 1
servicio social por Privado Mujeres 5
programa educativo 2018 Total 6
Hombres
Social Muijeres

Total
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Estudios
avanzados
Hombres
Total Mujeres 101
Total 177
39
43
82
58
38
96
2
1
3
99
82
181
102
85
187
Hombres 1
Servicios comunitarios Alumnos Mujeres 4
2018 Total 5
Participaciones 5
71
53
124
54
49
103
125
102
227
Tiempo completo Horleres 49
Mujeres 33
Medio tiempo Horpbres
Mujeres
Profesores Asignatura Hombres 21
Mujeres 17
Hombres 70
Total Mujeres 50
Total 120
Personal académico 2018 . Hombres
Tiempo completo .
Mujeres 1
. Medio tiempo Horpbres !
Técnicos académicos Mujeres 2
Hombres 1
Total Mujeres 3
Total 4
Hombres 71
Total Mujeres 53
Total 124
9
8
17
45
40
85
1
1
54
49
103
Hombres 38
Participantes Mujeres 29
Total 67
Hombres 16
Proed Mujeres 12
Total 28
Profesores beneficiados a Hombres 21
través del Proed 2018 Beneficiarios Proinv Mujeres 16
Total 37
Hombres 37
Total Mujeres 28
Total 65
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Monto ejercido (miles de pesos) 16 260.0
Promedio puntaje total 852.6
2
2
2
2
2
1
3
2
1
3
Tiempo completo aONLIES L
Muijeres
Medio tiempo Horleres
Mujeres
Convocatoria abierta Técnico académico (TC) Horpbres
Mujeres
Técnico académico (MT) Horleres
Mujeres
Total Hombres 1
Mujeres
g Hombres 6
. Tiempo completo -
Profesores beneficiados Y Mujeres 4
L . Regularizacion
por juicios de promocion Total Hombres 6
2018 Mujeres 4
Tiempo completo IS U
Mujeres 4
Medio tiempo Hombres
Muijeres
Técnico académico (TC) AL
Total Mujeres
Técnico académico (MT) Hombres
Mujeres
Hombres 7
Total Mujeres 4
Total 11

Estudios
avanzados



Formacion,
profesionalizacion y
capacitacion docente 2018

Beneficiados del Programa
de Carrera Administrativa
2018

Personal administrativo
evaluado conforme a perfil
de puesto 2018

Adquisiciones 2018

Servicios generales por
espacio universitario 2018
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agenda estadistica | UAEM

Estudios
avanzados
Actualizacion disciplinar 2
Didactico disciplinar 33
Cultura de la legalidad
Especialista en docencia universitaria 4
Igualdad laboral y no discriminacion 2
Métodos contemporaneos de ensehanza 7
Tecnologias y herramientas para la
investigacion 3
Total 51
Hombres 40
Beneficiados Mujeres 34
Total 74
Miles de pesos 156.8
2l
3
Sl
12
13
25|
17
16|
33
Hombres 1
Administrativo sindicalizado Mujeres 2
Total 3
Hombres 2
Operativo sindicalizado Mujeres 1
Total 3
Hombres
Directivo / Confianza Mujeres
Total
Hombres 3
Total Mujeres 3
Total 6
1
1
Acervo bibliohemerografico 9.7
Equipo cientifico y tecnolégico 3304.3
Equipo de computo y software 882.4
Equipo diverso 104.7
Impuestos y derechos
Insumos consumibles y diversos 1182.0
Mantenimiento y servicios 268.4
Material de laboratorio y equipo didactico 931.7
Mobiliario y equipo de oficina 729.1
Total 7412.4
1
1.3
Transporte 30.4
Mi Mantenimiento parque vehicular 17.6
iles de pesos z
Correspondencia
Total 48.0
Transporte 11
Servici Mantenimiento parque vehicular 3
ervicios -
Correspondencia 12
Total 26
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Estudios
avanzados

Alumnos

Computadoras integradas a Usuario Académicos-investigadores 216

la red institucional a 2018 Administrativos 154

589

10

Videoconferencias

Videoconferencias y

transmisiones en linea
2018

Transmisiones en linea
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Programa educativo

Hombres
Solicitudes de ingreso Muijeres 321 49 88
Total 670 135 158
Alumnos que presentaron Hombres 338 82 6>
examen Mujeres 317 46 87
Total 655 128 152
Hombres 41 30 21
Alumnos aceptados Mujeres 48 15 23
: Total 89 45 44
Ingreso a primer arfio 20182019 Hombres 2] 29 19
Alumnos inscritos a primer afio Mujeres 51 14 23
Total 92 43 42
Hombres 12.1 354 29.2
Indice de aceptacion real Mujeres 16.1 30.4 26.4
Total 14.0 336 27.6
Hombres 11.7 337 27.1
Indice de aceptacidn potencial Mujeres 159 28.6 26.1
Total 13.7 319 26.6
160 77 88
184 39 69
344 116 157
41 29 20
51 14 23
92 43 43
32 18 22
42 5 13
74 23 35
25 20 20
29 10 9
54 30 29
38 10 15
28 10 8
66 20 23
24 11
34 16
58 27
Egresados global Hombres 20 10
20172018 Mujeres 34 13
Egresados de estudios profesionales 20172018 Tot 24 23
Hombres 14 5
Egresados cohorte -

20172018 Mujeres 25 13
Total 39 18
14 18

5
1
7 12

1
4

9

36 35
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Programa educativo

Hombres 20 10
Egresados global :
20172018 Mujeres 34 13
Total 54 23
: ) ) : Titulados global Hombres 13 14
Egresados, titulados e indice de titulacion 20172018 20172018 Mujeres 23 21
Total 36 35
Hombres 65.0 140.0
Indice de titulacion global Mujeres 67.6 161.5
Total 66.7 1522
29 18
36 17
65 35
5 9
8 8
13 17
17.2 50.0
22.2 47 1
20.0 48.6
Hombres 28 16
Nuevo ingreso 2013 Mujeres 41 18
Total 69 34
Egresados cohorte Hombres 14 >
20172018 Mujeres 25 13
Total 39 18
e ; : ‘ Egresados global Hanmores 20 10
Eficiencia terminal de estudios profesionales 20172018 9201 7 20?8 Mujeres 34 13
Total 54 23
Eficiencia terminal Hombres 200 31.3
cohorte Mujeres 61.0 72.2
Total 56.5 52.9
Hombres /1.4 62.5
Eficiencia terminal global Mujeres 829 722
Total 78.3 67.6
552 214 63.2
250 433 294
45 95.0 22.7
53.6 12.0
731 30.8
37.6 48.7 34.8
) Hombres 154 81
Moatricula -
20172018 Mujeres 176 68
Total 330 149
Hombres 20 10
Egresados :
20172018 Mujeres 34 13
Total 54 23
C : ) Nuevo ingreso Hombres 4l 19
Indice de abandono escolar de licenciatura 20172018 20182019 Mujeres 51 23
Total 92 42
Hombres 160 88
Matricula 2018-2019 Mujeres 184 69
Total 344 157
Hombres 9.7 2.5
indice de abandono escolar Mujeres 5.1 13.2

Total 7.3 7.4
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Ingreso a primer afio 20182019

Egresados de estudios profesionales 20172018
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8 2
= 98
o2 (OS]
: G <
Programa educativo 3 v 2
2 E 2>
B < D ©
3 g
> >
Hombres
Solicitudes de ingreso Mujeres 134 635
Total 183 1026
Alumnos que presentaron Hombres 47 377
examen Mujeres 129 621
Total 176 998
Hombres 8 22
Alumnos aceptados Mujeres 36 62
Total 44 84
Hombres 7 19 5
Alumnos inscritos a primer afo Mujeres 33 55 4
Total 40 74 9
Hombres 149 5.0
Indice de aceptacion real Mujeres 25.6 8.9
Total 22.7 7.4
Hombres 14.3 49
Indice de aceptacion potencial Mujeres 24.6 8.7
Total 219 7.2
39 109 6 8
124 248 5 8
163 357 1 6
9 19 2 5
33 55 3 4
42 74 5 9
11 20 4 3
21 48 2 4
32 68 6 7
10 22
23 53
33 75
4 15
27 40
31 55
5 33
20 52
25 85
Egresados global Hombres 8 23
20172018 Mujeres 14 47
Total 22 70
Egresados cohorte Hombres > 20
20172018 Mujeres 10 40
Total 15 60
18 20
17
3 55
3 1
1
25 93
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Programa educativo

Hombres 8
Egresados global :

2017-2018 Mujeres 14
Total 22
: : : : Titulados global Hombres 6
Egresados, titulados e indice de titulacion 20172018 20172018 Mujeres 19
Total 25
Hombres 75.0
Indice de titulacion global Mujeres 135.7
Total 113.6
13
23
36
2
8
10
154
34.8
27.8
Hombres 10
Nuevo ingreso 2013 Mujeres 23
Total 33
Egresados cohorte F&J?:rree'ss ] (5)
20172018 Totdl T
NP " " ; Egresados global mlombres 8
Eficiencia terminal de estudios profesionales 20172018 9 9 Mujeres 14

20172018
Total 22
S : Hombres 50.0

Eficiencia terminal -

cohorte Mujeres 43.5
Total 455
Hombres 80.0
Eficiencia terminal global Mujeres 60.9
Total 66.7
459
10.7
152
20.8
429
26.5
Matricula ':;J?:rreess ] g;
20172018 Totol 150
Hombres 8
Egresados s 4
20172018 Torl >
_r ) : Nuevo ingreso Hombres !
Indice de abandono escolar de licenciatura 20172018 20182019 Mujeres 33
Total 40
Hombres 39
Matricula 20182019 Mujeres 124
Total 163
Hombres 7.0
indice de abandono escolar Mujeres 1.9

Total 33

23
47
70
30
63
93

130.4

134.0

132.9
22
51
73
14
30
44

63.6
58.8
60.3
28
50
78
20
40
60
23
47
70
714
80.0
76.9
82.1
94.0
89.7
18.3
12.5
71
10.5
69.6
16.6
114
248
362
23
47
70
19
55
74
109
248
357
0.9
32
2.5

Maestria en Calidad

Ambiental

Maestria en Ciencia

de Materiales



A E 2 01 8 Facultad de Quimica

agenda estadistica | UAEM

Programa educativo

Maestria en Ciencias
Ambientales
Maestria en Ciencias
Quimicas
Maestria en Ciencias
y Tecnologia
Farmacéuticas
Doctorado en Ciencic
de Materiales

Hombres
Solicitudes de ingreso Mujeres
Total
Hombres
Mujeres

Alumnos gue presentaron

examen
Total

Hombres
Alumnos aceptados Mujeres
Total
Hombres
Alumnos inscritos a primer ario Mujeres
Total
Hombres
Indice de aceptacidn real Mujeres

Ingreso a primer affo 20182019

w

O
[0}
N

Total

Hombres
Indice de aceptacion potencial Mujeres
Total

N —
N ==
N 00N Oy

WO A OONwW N U
N~ lw oUW Ul O O

W o UIONN AN ON

Egresados global T/‘l’”.”bres
20172018 #J?‘TS
Egresados de estudios profesionales 20172018 o9
Hombres
Egresados cohorte Mui
20172018 djeres
Total
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Programa educativo

Egresados global T/f”.‘bres
20172018 LEres
Total
Titulados global Soubes
Egresados, titulados e indice de titulacion 20172018 Mujeres
20172018
Total
Hombres
Indice de titulacion global Mujeres
Total
Hombres
Nuevo ingreso 2013 Mujeres
Total
Egresados cohorte Tj”.“bres
20172018 Jjeres
Total
Egresados global ACISES
Eficiencia terminal de estudios profesionales 20172018 9 9 Mujeres
20172018
Total
Eficiencia terminal Hombres
Mujeres
cohorte
Total
Hombres
Eficiencia terminal global Mujeres
Total

) Hombres
Matricula Mu
20172018 LSS
Total
Egresados l—r\|/(|>mbres
20172018 LTS
Total
Nuevo ingreso R
Indice de abandono escolar de licenciatura 20172018 9 Mujeres
20182019
Total
Hombres
Matricula 20182019 Mujeres
Total
Hombres
Indice de abandono escolar Muijeres

Total

Maestria en Ciencias

Ambientales
Maestria en Ciencias

Quimicas
Maestria en Ciencias

y Tecnologia
Farmacéuticas

Doctorado en Ciencic

de Materiales
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Ingreso a primer afio 20182019

Egresados de estudios profesionales 20172018
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Programa educativo

Doctorado en
Ciencias Ambientales

Doctorado en
Ciencias Quimicas

Doctorado en

Ciencias y
Tecnologia
Farmaceutica

Hombres
Solicitudes de ingreso Mujeres
Total
Hombres
Alumnos que presentaron -
examen iljcics
Total
Hombres
Alumnos aceptados Mujeres
Total [ [
Hombres 3| 2|
Alumnos inscritos a primer afio Mujeres 1] 6|
Total 14| 8
Hombres
Indice de aceptacidn real Mujeres
Total
Hombres
Indice de aceptacion potencial Muijeres
Total [ [ |
1] 6| 4|
26 13] 4|
37| 19] 8
3| 2| 3
1] 6| 4
14 8 7
6| 2|
10] 4|
16 6
2| 2| 1
6| 4| 1

Egresados global r—l\|/(|)rr1bres

20172018 Jjeres
Total

Egresados cohorte Hombres

Mujeres

20172018

Total
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Programa educativo

Egresados global l—,\|/1ombres
20172018 ujeres
Total
Titulados global G IS
Egresados, titulados e indice de titulacion 20172018 Mujeres
20172018
Total
Hombres
indice de titulacion global Mujeres
Total

Hombres
Nuevo ingreso 2013 Mujeres
Total
Egresados cohorte }:/Tmbres
20172018 UjeTes
Total
Egresados global G IS
Eficiencia terminal de estudios profesionales 20172018 9 g Mujeres
20172018
Total
Eficiencia terminal Hombres
Mujeres
cohorte
Total
Hombres
Eficiencia terminal global Mujeres
Total

’ Hombres
Matricula Mu
20172018 HIeTes
Total
Egresados I—l\|/c|>mbres
20172018 Ljeres
Total
Nuevo ingreso G S
Indice de abandono escolar de licenciatura 20172018 9 Mujeres
20182019
Total
Hombres
Matricula 20182019 Mujeres
Total
Hombres
Indice de abandono escolar Mujeres

Total

Doctorado en
Ciencias Ambientales

Doctorado en
Ciencias Quimicas

Doctorado en

Ciencias y
Tecnologia

Farmacéutica
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